
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 ПРИКАЗ 

30.04.2020 г.                       № 22 

с. Боровское 

Об окончании 2019/2020 учебного года 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
от 30.04.2020 года № 23-02/п/2256 «Об окончании 2019/2020 учебного года», 
Приказа комитета по образованию администрации Алейского района от 
30.04.2020 года № 79 «О порядке окончания 2019-2020 учебного года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Аттестовать обучающихся 1-11 классов по учебным предметам 
«Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «Физическая 
культура», «Основы религиозной культуры и светской этики», 
«Основы духовно-нравственной культуры народов России», «Родной 
язык», «Литературное чтение на родном языке», «Родная литература», 
«Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный 
язык», а также курсам по выбору в срок до 10.05.2020 года, 
ограничившись изучением теоретических основ в ускоренные сроки. 

2. Установить следующие сроки окончания 2019/2020 учебного года: 
- в 1-8,10 классах- 22 мая; 
- в 9 и 11классах-25 мая. 

     3. Организовать консультации (в действующей форме обучения) для 
обучающихся 9 и 11 классов по предметам, выбранным для сдачи в период 
государственной итоговой аттестации (ОГЭ, ЕГЭ) с 25.05.2020 по 05.06.2020 
года. 

     4. Провести учебные сборы с обучающимися (юношами) 10 класса с 
25.05.2020 по 29.05.2020 года, организовав теоретическое изучение 



 


